附件9：
关于举办“青春·对抗”辩论赛的通知

各学院（部）青马学会：
为用中国梦和中国特色社会主义凝聚共识、汇聚力量，培育和践行社会主义核心价值观，加强爱国主义教育，为丰富同学们的课余生活，活跃校园气氛开拓思想，体现大学生朝气蓬勃积极向上的精神状态，培养学生的辩论和思维能力，团队的组织和协作能力。加强各学院之间以及青马学会各分会之间的交流合作，特此举办“青春·对抗”辩论赛。具体通知如下：
一、活动时间
1.报名时间：2016年4月28日—4月30日
2.比赛时间：2016年5月7日
二、活动组织
　　主办单位：东北师范大学青马学会
承办单位：青马学会商学院分会
三、报名条件
东北师范大学2014级、2015级在校本科生
4、 比赛流程
1. 开篇立论阶段:分别由正反方一辩陈词立论，时间各为3分钟。
    2.攻辩阶段:
(1)由正方二辩发问，可指定反方任意选手作答，时间为三分钟；
(2)由反方二辩发问，可指定正方任意选手作答，时间为三分钟；
(3)由正方三辩发问，可指定反方任意选手作答，时间为三分钟；
(4)由反方三辩发问，可指定正方任意选手作答，时间为三分钟 。
   3.攻辩小结:双方二辩或者三辩进行攻辩小结 ，时间各为1分30秒
（注意：每次提问不可超过10秒，每次回答不得超过20秒，回答方不得以任何形式向对方提问。攻辩双方必须正面回答对方问题，提问和回答都要简单明确。不可重复提问和回避问题，正反双方的攻辩小结要针对攻辩阶段的态势及涉及内容，脱离比赛实际状况的背稿酌情扣分。）
    4.自由辩论阶段:由双方辩手分别一对一进行自由辩论，辩论时间 为正反方各5分钟（双方轮流发言，正方先开始。一方发言结束后另一方可起立发言，不得中途打断对方发言。同一方的辩手发言次序不限。如果一方时间用完，另一方可以继续发言，也可以向主持人示意放弃发言。对重要问题回避两次以上的一方扣分，对于对方明确给出答案的问题仍纠缠不放的，酌情扣分）。
        5.总结陈词:分别由双方四辩作总结陈词，时间各为3分钟。
        6.评委提问。
        7.辩论结束。
五、参赛要求
1.各参赛队员仔细阅读本次辩论赛方案，熟悉有关赛程安排。
2.各参赛队伍比赛顺序、辩题、持方均由抽签决定。
3.各参赛队伍于比赛开始前二十分钟到达比赛现场，以利于对赛事的统筹安排及比赛准备工作的顺利进行。
4.请在每场比赛前细致做好准备工作，以利于辩手在比赛中发挥自己的最好水平。
5.遵守比赛纪律及比赛规则，服从大会工作人员安排，尊重评委评判，如有不同意见，请赛后与工作人员联系。
六、奖励办法
　　本次比赛将设立冠一等奖1队、二等奖2队、三等奖2队、优秀奖5队。
七、相关说明
1.请各学院对本次活动予以重视，广泛宣传。
2.请有意向参赛的同学自行组队后将团队成员姓名、学院、年级以及联系方式发送到邮箱sxybls2016@163.com。
3.如有疑问，请联系本次大赛负责人。
4.大赛解释权归校青马学会所有。

联系人
刘同学13943255299
孙同学18686422168

                                          东北师范大学青马学会
   青马学会商学院青马分会
[bookmark: _GoBack]                                                2016年5月